Iudææ,

Pilat⁹ in  
cōstans.

Incōstan  
tia multa  
mala ge  
nerat.

Fortitu  
do Dei  
donum.

Iudicis  
integritas.

Iudææ, non in Galilea, & si in illa conceptus. Ab ortu autem vniuersusque nostrum patria denominatur. Quin etiam docentem dominum per vniuersam Iudæam sacerdotum turba affirmat. Veruntamen Pilatus innocentem tenens & innoxium iudicare, remittit ad Herodem. Et cui totus paret orbis, dicitur de Herodis potestate esse, vt nos à demonis & peccati potestate liberaret. Caueant iudices ne innocentium causas alijs remittant, vt aliquibus complacent magnatibus, quibus innocentes sint exosi, sed viriliter agant, nec flectantur precibus, seu minis magnatum. Timor, & cupiditas pervertunt magnopere iudicium rectum, quoniam munera excæcant oculos, & pervertunt corda iustorum. Deuter. 16. Et Prover. 18. Pigrum deiicit timor. Necessè est iudicem non timere personam potentis, neque, lucri cupidum esse: alioquin omne pervertet iudicium. Vnde Abachuc propheta c. 1. ait, Propter hoc lacerata est lex, & non peruenit vsque ad finem iudicium: quia impius præualet aduersus iustum, propterea egreditur iudicium peruersum. Orandus est dominus, vt iustos indices reipublicæ proponat: & monendi principes, vt tales eligant, qui non tantum legum periti, sed etiam virtute & iustitia sint ornati. Qui denim proderit omnes leges nosse, si timore, vel dilectione, seu donis deprauatam voluntatem gerit, & moribus corruptus viuit? Attendenda est semper hominis virtus cum ad

iudicandum eligitur, & ciuitatibus prepositus constituitur ad iudicandum. Prudentia nepeetiam in iudicibus vna est ex comitibus ad rectè iudicandum. Et ob importunitatem litigantium etiã patientia opus est. Ad vltionem autem malefactorum zelus requiritur, ne dum mollis est iudex, & impunita relinquuntur scelera, sceleratorum numerus augetur. Itaque literis præditus sit prætor, & quocunque nomine censeatur qui ad iudicandum constituitur. Virtute polleat, prudentia & patientia, ne cum Pilato remittat innocentes: vel manus lauet, & peruertat iudicium ne magnatum incurrat indignationem. Innocens igitur dominus è domo Pilati ducitur in domum Herodis: Prope ostenditur (quãtũ sagittæ est iactus) domus Herodis à prætorio Pilati. Insequuntur principes sacerdotum, scribæ, & seniores tanquam canes rabidi ad innocentem sanguinem effundendum, quo redempti sumus per eundem dominum nostrum Iesum Christum, cui cum patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

*Tractatus 264. in euangelium beati  
Luca ex cap. vigesimo tertio.*

**H**erodes autem viso Iesu gauisus est valde. Erat enim cupiens ex multo tempore videre eum, eo quod audierat multa de eo, & sperabat signum aliquod videre ab eo fieri. Interrogabat autem eum multis sermonibus, at ipse nihil illi respondebat. Stabant

*autem*

Timor & cupiditas iudicium sepe pervertunt.

Iusti vt sint iudices Deus orandus.

Iudicis partes & conditiones.

in iudicibus

in iudicibus

in iudicibus

in iudicibus

Ma  
tu  
si  
sa  
si  
si

Ma  
tu  
per

autem principes sacerdotum, & scribae constanter accusantes eum. Spreuit autem illū Herodes cum exercitu suo, & illū sit indutū veste alba, & remisit ad Pilatum. Et facti sunt amici Herodes & Pilatus in ipsa die, nam antea inimici erant adinuicē. Quod

Magna-  
tum pas-  
sio: quā  
sæpe dis-  
simulat.

Herodes gauisus fuerit viso domino, non deuotio fecit, sed curiositas. Passio enim magnarum est concupiscere præsentiam hominum alicuius scientiæ, vel artis peritissimorum. Quantò desiderabilior erat præsentia illius, à quo tanta audierat fieri miracula? Nec pertranseunda est horum in seculo magnorum natura, qui cum desiderent aliqua notabilia videre, ne hanc naturæ necessitatem pandant, dissimulant. *Erat enim* (ait euangelista) *ex multo tempore cupiens videre illum.* Sed nec dominum accersuit, nec illi voluntatem suā per nuntium, vel literas manifestauit, nec ad illū accessit: sed intra se hoc premebat desiderium, dissimulabat tamē voluntatem. Tanta est sublimium superbia, tanta cordis elatio. Populus verò sequebatur dominum, & qui egebant sanitate, accedebant, tangebant, petebant, deprecabantur & sanabatur. Herodes verò cupiens videre illū abstinēbat. Non hoc, sed oppositum consulebat David ps. 33. dicens, Accedite ad Deum, & illuminamini, & facies vestræ non confundentur. Iste pauper clamauit, & dominus exaudivit eum, & ex omnibus tribulationibus eius salauit eum. Gustate, & videte, quoniam suavis est dominus: beatus vir qui spe-

Magna-  
tum iu-  
perbia.

rat in eo. Nec quidem mirum hoc in Herode, quoniam non ut à peccatis abstineret, nec ut ad benè viuendum accenderetur: sed curiositate quadam ductus dñm videre desiderabat. *Eo quòd* (inquit beatus euangelista) *audierat multa de eo, & sperabat signum aliquod videre ab eo fieri.* O stulta mens, quæ non quærit dominum, nec accedit ad sanctorū sepulchra, ut melior inde reuertatur, sed tantum, ut in alijs perpetrari miracula cernat. Filia superbiæ est curiositas, & vana hæc familiaritas cum viris sanctis, quæ non ad proficiendum, sed ad curiosè videndum, vel scrutandum habetur. Nec nostris temporibus desunt qui huiusmodi vanitati inseruiant, & delectentur, vel in familiaritate bonorum, vel in verbi Dei auditione dū magistros prurientes auribus quærunt (secundum beatum apostolum Paulum ad Timo.) & illos magni faciunt, qui sibi placencia prædicant, & aures demulcent. Illa laudant, & de illis loquuntur. Summo mane sedilia ad ecclesiam deferri iubent, non ut meliores reddantur, sed ut curiosius delectentur. Interrogabat autem dominū Herodes multis sermonibus: sed dominus nihil illi respondebat. Mirum utique qui cum Chananæa sermonem habuit, & cum Samaritana, cum Herode vero tacet, vel propter eius curiositatem, vel propter scelus perpetratum in occisione iustibaptistæ. Idem enim erat hic Herodes Antipas, qui Ioannem decollauit, & qui nunc verba multiplicat. Mūdani